РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2022  года №707

р.п. Красная Гора

О внесении дополнений в Постановление №114 от 11.03.2020 года "Об

утверждении  Положения о порядке взимания

 и расходования родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях, реализующих программы дошкольного

образования на территории Красногорского района(в новой редакции)"

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми,

один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии  с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 “ Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», семьям

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачислении в именные подразделения, комплектуемые

Брянской областью, для участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

проживающих на территории Брянской области, а также граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, в соответствии с письмом Правительства

Брянской области №14-9687и от 09.12.2022 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнения в «Положение о порядке взимания и расходования

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих программы

дошкольного образования на территории Красногорского района» в новой

редакции (приложение№1),утверждённое постановлением администрации

Красногорского района №114 от 11.03.2020 года и читать его в следующей

редакции:

"п.2.4.1  В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с

детьми, один из родителей которых призван на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии  с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 “

Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», семьям

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачислении в именные подразделения, комплектуемые

Брянской областью, для участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

проживающих на территории Брянской области  а также граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, проживающих на территории Красногорского

района Брянской области освободить от родительской платы,взимаемой за

присмотр и уход за их детьми в муниципальных  образовательных

организациях Красногорского района, реализующих программы

дошкольного воспитания.

Для предоставления данной социальной поддержки необходимо

предоставить справку из военного комиссариата ».

2.Постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

3.Постановление №584 от 20.10.2022 года «О внесении дополнений в

Постановление №114 от 11.03.2020 года «Об утверждении  Положения о

порядке взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,

реализующих программы дошкольного образования на территории

Красногорского района (в новой редакции)»» считать утратившим силу.

4.Отделу организационной работы  настоящее постановление опубликовать в

периодическом печатном издании-информационный бюллетень "Вестник

Красногорского муниципального района Брянской области" и разместить на

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской

области в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы

администрации района В.А.Глушакова.

Глава  администрации района                     С.С.Жилинский